
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«14»апреля  2025 года № 49 -02                            с.Дрофино 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым от 28.06.2023 № 96-02 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Дрофинское  

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым, Администрация 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым от 28.06.2023 

№ 96-02, следующие изменения: 

1) в наименовании раздела II слова «II. Порядок» заменить словами «2. 

Порядок»; 

2) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Администрация вправе внести изменения в объявление о 

проведении отбора, которое осуществляется не позднее наступления даты 

окончания приема заявок участников отбора с соблюдением следующих 

условий: 

1) срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким 

образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до 



даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 

календарных дней; 

2) при внесении изменений в объявление о проведении отбора 

изменение способа отбора получателей субсидий не допускается; 

3) в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после 

наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора 

включается положение, предусматривающее право участников отбора внести 

изменения в заявки; 

4) участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении 

изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за 

днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с 

использованием системы «Электронный бюджет».»; 

3) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Участник отбора на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и 

заключения соглашения о предоставлении субсидии должен соответствовать 

следующим требованиям:»; 

4) в пункте 10: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«10. Участник отбора по собственной инициативе вправе представить 

следующие документы, выданные не ранее чем за один месяц до даты подачи 

заявления на участие в отборе:»; 

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) справку из налогового органа по месту постановки на учет, 

подтверждающую, что у участника отбора на едином налоговом счете 

отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате 

налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации.»; 

5) абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Комиссия не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 

окончания срока приема заявок, установленного в объявлении о проведении 

отбора, производит вскрытие заявок и в срок не позднее одного рабочего дня, 

следующего за днем вскрытия заявок, подписывает протокол вскрытия 

заявок, содержащий следующую информацию о поступивших для участия в 

отборе заявках:»; 

6) пункт 20, начинающийся со слов «Протокол рассмотрения» признать 

утратившим силу; 

7) пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора 

осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой 

версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой 

версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»; 

8) после пункта 28 слова «Условия и порядок предоставления 

субсидии» заменить словами «3. Условия и порядок предоставления 

субсидии»; 



9) подпункт 5 пункта 29 после слова «договоров» дополнить словом 

«(соглашений)»; 

10) в пункте 41: 

абзац второй после слова «выделения» дополнить словами «(за 

исключением случая, указанного в абзаце четвертом настоящего пункта)»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«При реорганизации получателя субсидии, являющегося кредитной 

организацией, в отношении которой иностранными государствами и 

международными организациями введены ограничительные меры, в форме 

выделения в соответствии со статьей 8 Федерального закона «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

признании утратившим силу абзаца шестого части первой статьи 7 Закона 

Российской Федерации «О государственной тайне», приостановлении 

действия отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации и об установлении особенностей регулирования корпоративных 

отношений в 2022 и 2023 годах» обязательства по соглашению исполняются 

получателем субсидии, в случае если по результатам такой реорганизации 

права и обязанности по соглашению сохраняются за получателем субсидии.»; 

11) после пункта 45 слова «Представление отчетности, осуществление 

контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка 

предоставления субсидии и ответственность за их нарушение» заменить 

словами «4. Представление отчетности, осуществление контроля 

(мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления 

субсидии и ответственность за их нарушение»; 

12) в пункте 48 слова «порядком проведения мониторинга достижения 

результатов» заменить словами «Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении порядка 

проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе 

бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг»»; 

13) абзац первый пункта 50 изложить в следующей редакции: 

«50. Субсидия и средства, полученные на основании договоров 

(соглашений), заключенных с получателем субсидии, подлежат возврату в 

бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым в следующих случаях:»; 

14) абзац первый пункта 51 после слова «договоров» дополнить словом 

«(соглашений)»; 

15) абзац второй пункта 53 изложить в следующей редакции: 

«К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные 

бедствия (землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания 

(эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты, диверсии, 

ограничения перевозок, запретительные меры государств, запрет торговых 

операций, в том числе отдельными странами, вследствие принятия 



международных санкций и другие независящие от воли сторон соглашения 

обстоятельства.». 

16) пункты 54 – 71 признать утратившими силу. 

 

3.Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

"Официальный сайт    Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" ЭЛ № ФС77-83335 от 03 июня 2022 года 

(https://дрофинскоесп.рф/), информационном стенде администрации 

Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, село Дрофино, улица 

Садовая , 93.Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Председатель 

Дрофинского сельского совета – 

Глава администрации 

Дрофинского сельского поселения   Э.Э.Паниев 

    

 


